
Nº 89, quarta-feira, 13 de maio de 2015 189ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015051300189

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TOMADA DE PREÇOS No- 3/2015

A CPL torna público aos interessados que se realizará li-
citação na modalidade Tomada de Preço nº 003/2015. Tipo: Menor
preço. Objeto: Construção do Centro de Referência de Assistência
Social - CRAS. Sessão de Abertura: 28/05/2015, às 14:00h. Local:
Prefeitura de Sento-Sé.

EDVAN JOSÉ GÓES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2015

O Prefeito do Município de Simões Filho-BA, José Eduardo
Mendonça de Alencar, através da Presidente da COPEL, torna pú-
blico para conhecimento das empresas interessadas, que realizará li-
citação na modalidade Tomada de Preços nº 004/2015, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXE-
CUÇÃO DE OBRAS PARA A URBANIZAÇÃO DE ÁREAS SUB-
NORMAIS DA COMUNIDADE DIÁCONO/RIACHO DOCE, NO
MUNICÍPIO DE SIMÕES FILHO-BA. Abertura: 29/05/2015, às
09:30h na Sala de Licitações, 2º andar do Prédio da Prefeitura de
Simões Filho, com endereço na Av. 07 de Novembro, nº 359, Centro.
O Edital e os Anexos estarão disponíveis no site www.simoesfi-
lho.ba.gov.br, (Portal da Transparência Pública-Despesas-Licitações).
Os interessados poderão, ainda, obter cópia do Edital e Anexos no
endereço acima das 08:00h às 12:00h e das 13:30h às 17:00h de
segunda a quinta-feira e das 08:00h às 13:00h, sexta-feira.

DESIRÉE ATTA
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 29/15

Objeto: fornecimento de materiais de limpeza industrial para
o Hospital. Menor preço global. Dia 26/05/15 às 9h. Edital na Sede,
Av do Contorno, s/n. Centro de 8 as 12h, R$ 45,00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 30/15

OBJETO: FORNECIMENTO DE HOSPEDAgens, lanches e
refeições. Menor preço global. Dia 26/05/15 às 11h. Edital na Sede,
Av do Contorno, s/n. Centro de 8 as 12h, R$ 45,00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 31/15

OBJETO: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS para execução
de serviços de eletrocardiograma digital. Menor preço global. Dia
28/05/15, às 9h. Edital na Sede, Av do Contorno, s/n. Centro de 8 as
12h, R$ 45,00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 32/15

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PREStação de serviços para
reparos e manutenção corretiva e preventiva dos veículos. Menor
preço por lote. Dia 28/05/15 às 11h. Edital na Sede, Av do Contorno,
s/n. Centro de 8 as 12h, R$ 45,00.

TOMADA DE PREÇOS No- 9/15

Objeto: pavimentação em paralelepípedo de vias públicas. Menor
preço global. Dia 28/05/15 às 14h. Edital na Sede, Av do Contorno,
s/n. Centro de 8 as 12h, R$ 60,00.

JOSÉ MESSIAS CARNEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA
DE FREITAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 4/2015-PMTF

A Prefeitura de Teixeira de Freitas/BA, através da Secretaria
Municipal de Habitação, torna público a abertura e a realização da
Chamada Pública No- 004/2015-PMTF, para selecionar entidades(s)
empresarial(is) com ou sem fins lucrativos especializada(s) em Pro-
jetos Sociais. A presente proposta objetiva a contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de trabalho social na área
habitacional, para execução do PTS, elaboração e execução do PDST
de acordo com a Portaria No- 21 de 22 de janeiro de 2014 do Mi-
nistério das Cidades, instrumento integrante do Programa Minha Casa
Minha Vida - PMCMV, como tal qualificada, em conformidade com
a Lei No- 8666/93, para firmar contrato com a Prefeitura Municipal de
Teixeira de Freitas, pelas condições estabelecidas pela presente Cha-
mada Pública, sendo realizada às 09:00 horas no dia 29/05/2015. Aos
interessados o Edital estará à disposição, junto a COPEL, situada à
Rua Cosme de Farias, 131 - Centro, Teixeira de Freitas/BA, das 08:00
às 12:00 horas. Teixeira de Freitas/BA, 07 de maio de 2015.

Teixeira de Freitas-BA, 12 de maio de 2015.
MARCO ANTÔNIO VERONESI

Secretaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO

EXTRATO DE CONTRATO

Carta Convite No- 003/2015. Processo Administrativo: 053/2015. Con-
trato: 050/2015. Contratante: Prefeitura Municipal de Tucano - BA.
Contratada: J N B CONSTRUCOES COMERCIO E TRANSPOR-
TES LTDA- ME. Objeto: Contratação de empresa para execução de
obras de engenharia na construção de um muro, cuja as dimensões
são 40mX70m, onde funcionará a Creche Tipo B, a ser executada no
Bairro da Urbis no município de Tucano. Vigência: Contrato será de
60 (Sessenta) dias corridos, a partir da data da assinatura da ordem de
Serviço. Valor: R$ 85.262,64 (Oitenta e cinco duzentos e sessenta e
dois Reais e sessenta e quatro centavos). Dotação Orçamentária: Ór-
gão 07.07.00 - Secretaria de Educação e Cultura, Projeto/Atividade
1.005 - Construção e Ampliação de Escolas Infantil, Elemento de
Despesa 4.4.90.51 - Obras e Instalações, Fonte de Recurso - 01 - 30%
e 19 - 70%, conforme disposto na Lei de meios vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato do Contrato 325/15. Contratante: Pref. de Uauá. Contratada:
Reginaldo Almeida de Uauá - EPP, CNPJ 06.063.407/0001-44, sito a
R Alto do Conselheiro, No- 236, Centro, Uaua-BA, CEP 48.950-000.
Objeto: fornecimento de materiais de expediente e papelaria. Valor
total: R$ 17.500,00 - dotação orçamentária: unidade gestora: 11 -
atividade: 2022 - elemento: 3.3.90.30.00 - fonte: 15 - vigência
31/12/15 - assinatura: 08/04/15.

Extrato do Contrato 334/15. Contratante: Pref. de Uauá. Contratada:
Cooperativa da Agricultura Familiar do Território de Irecê Ltda -
COAFTI, CNPJ 02.303.682/0001-37, pessoa jurídica de direito pri-
vado sito a OTR. Polo Agroindustrial, S/N, Rural, Lapão-BA, CEP:
44.905-000. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar. Valor Global: R$ 40.000,00 - dotação orçamentária: unidade
gestora: 11 - atividade: 2023/ 2024/ 2025/ 2029 - elemento:
3.3.90.30.00 - fonte: 01/04/15/22 - vigência 31/12/15 - assinatura:
10/04/15.

Extrato do Contrato 335/15. Contratante: Pref. de Uauá. Contratada:
Cooperativa Agropecuária Familiar de Canudos, Uauá e Curaçá -
COOPERCUC, CNPJ 07.081.322/0001-51, pessoa jurídica de direito
privado sito a R Jorge Ribeiro de Sá, S/N, Centro, Uauá-BA, CEP:
48.950-000. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar. Valor global: R$ 316.100,00 - dotação orçamentária: unidade
gestora: 11 - atividade: 2023/ 2024/ 2025/ 2029 - elemento:
3.3.90.30.00 - fonte: 01/04/15/22 - vigência 31/12/15 - assinatura
10/04/15.

DESPACHOS DO PREFEITO
Em 8 de abril de 2015

Ratifica e Homologa o resultado da Chamada Publica 01/15
apresentado e autoriza a contratação das pessoas jurídicas: Coope-
rativa da Agricultura Familiar do Território de Irecê ltda - COAFTI,
pessoa jurídica de direito privado sito a OTR. Polo Agroindustrial,
S/N, Rural, CEP: 44.905-000, Lapão-BA, CNPJ 02.303.682/0001-37,
valor global R$ 40.000,00 e a Cooperativa Agropecuária Familiar de
Canudos, Uauá e Curaçá - COOPERCUC, pessoa jurídica de direito
privado sito a R Jorge Ribeiro de Sá, S/N, Centro, CEP: 48.950-000,
Uauá-BA, CNPJ 07.081.322/0001-51, valor global R$ 316.100,00.

Em 7 de abril de 2015

Ratifica e Homologa o resultado do Pregão Presencial 10/15
apresentado e autoriza os a contratação da empresa Reginaldo Al-
meida de Uauá - EPP, pessoa jurídica de direito privado, sito a R.
Alto do Conselheiro, nº. 236, Centro, Uauá-BA, CEP: 48.950-000,
CNPJ: 06.063.407/0001-44, valor global R$ 17.500,00.

OLÍMPIO CARDOSO FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA

AVISOS DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 27/2015

O pregoeiro comunica e revogação da Licitação Pregão Pre-
sencial No- 027/2015, Processos Administrativos 068, 069, 070 e
071/2015, Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de ma-
terial de expediente e didatico, para suprir as necessidades das di-
versas secretarias municipais, Com base no art. 49 da lei
8.6666/93,

PREGÕES PRESENCIAIS No s- 35 E 37/2015

Modalidade: Pregão Presencial nº. 035/2015; Abertura: Dia
25 de abril de 2015, na Sala de Licitações; Horário: às 08h00min;
Objeto: contratação de empresa para o fornecimento de material de
expediente e didático, para suprir as necessidades das diversas se-
cretarias municipais.

Modalidade: Pregão Presencial nº. 037/2015; Abertura: Dia
25 de abril de 2015, na Sala de Licitações; Horário: às 14h00min;
Objeto: contratação de empresa para a aquisição de material per-
manente diversos para suprir as necessidades das Unidades Básicas de
Saúde do Município de Várzea Nova - Bahia.

Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e
informações adicionais no Departamento de licitações e Contratos da
Prefeitura Municipal, situada à Alameda Manoel Silvestre, BA - 426,
s/nº - Várzea Nova - Bahia, Das 08h00min Às 14h00min.

DELLEON ZACARIAS MONTENEGRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 26/2015

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, torna público
que fará realizar às 09:00 horas, do dia 25/05/2015, em sua sede,
situada à Praça Joaquim Correia, n.º 55, Centro, na Cidade de Vitória
da Conquista - Bahia, o Processo Licitatório na modalidade Pregão,
do tipo menor preço por lote para seleção da proposta mais vantajosa
objetivando o registro de preços visando à contratação de seis ca-
minhões caçamba para prestarem serviços no transporte de retirada de
entulho, coleta de lixo do interior no município, no transporte de
cascalho no aterro sanitário para cobertura de lixo, junto a Coor-
denação de Limpeza, recurso proveniente do tesouro municipal. As
demais publicações estarão disponíveis no site www.vitoriadacon-
quista.ba.gov.br/dom. O pregão será realizado em sessão publica no
endereço acima. Informações: Valmira Oliveira. Pregoeira, fone: 77-
3424-8515/8518.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP No- 27/2015

O Município de Vitória da Conquista - BA, torna público
que fará realizar no dia 25 de Maio de 2015, às 14h:30", na sede da
mesma, situada na Praça Joaquim Correia, n.º 55, Centro, na Cidade
de Vitória da Conquista - Bahia, Licitação na modalidade PREGÃO,
do tipo menor preço global por lote para seleção da proposta mais
vantajosa visando a elaboração de registro de preços para futura
contratação de pessoa jurídica especializada objetivando o forneci-
mento de combustível (óleo diesel s 500, óleo diesel s 10 e gasolina
comum), com instalação em regime de comodato de três bombas de
abastecimento digital, para atendimento das demandas da frota de
veículos do município, junto à Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana e Demais Secretarias, com recursos provenientes do Tesouro
Municipal. O pregão será realizado em sessão púbica on line por
meio de internet, através do site www.licitações-e.com.br no qual
encontra-se o edital completo ou www.bb.com.br, acessando o link de
licitações, mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou
transferidos para o aplicativo " .licitações-e", constantes da página do
banco do brasil. as demais publicações estarão disponíveis no site
www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. Início de Acolhimento das
propostas eletrônicas: 18/05/2015 a partir das 08:00 horas. Rece-
bimento das propostas: 25/05/2015 até as 10:00 horas. Abertura das
propostas eletrônicas: 25/05/2015 às 10:00 horas. Início da sessão de
disputa eletrônica: 25/05/2015 às 14:30 horas, horário oficial de Bra-
sília/DF. Informações: Rodrigo Carvalho Magalhães - Pregoeiro, Fo-
ne: (77) 3424-8518 / 3424-8515.

GILDÁSIO SILVEIRA DE OLIVEIRA
Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP No- 62/2015 SMS

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, torna público
que fará realizar no dia 28 de maio de 2015, às 14:30, em sua sede,
situada na Rua Coronel Gugé, n.º 211, Centro, na Cidade de Vitória
da Conquista - Bahia, Licitação na modalidade PREGÃO, do tipo
menor preço por lote para seleção da proposta mais vantajosa visando
elaboração de registro de preços para futura contratação de pessoa
jurídica objetivando a prestação de serviços de coleta, transporte,
tratamento e destinação final de resíduos dos grupos "A", "B" E "E"
originados dos serviços de saúde do município de Vitória da Con-
quista, com cessão de equipamentos em comodato, através de re-
cursos provenientes dos Tesouros Municipal e Federal. O pregão será
realizado em sessão púbica on line por meio de internet, através do
site www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou
www.bb.com.br, acessando o link de licitações, mediante a inserção e
monitoramento de dados gerados ou transferidos para o aplicativo "
.licitações-e", constantes da página do Banco do Brasil. as demais
publicações estarão disponíveis no site www.vitoriadaconquis-
ta.ba.gov.br/dom. Início de Recebimento propostas eletrônicas:
26/05/2015 a partir das 08:00 horas. Recebimento das propostas:
26/05/2015 a 28/05/2015 até as 10:00 horas. Abertura das propostas
eletrônicas: 28/05/2015 às 10:00 horas. Início da sessão de disputa
eletrônica: 28/05/2015 às 14:30 horas, Horário Oficial de Brasília/DF.
Informações: Valdirene Alves Macedo, pregoeira, Fone: (77) 3429-
7412 / 3429-7410.

PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 42/2015 SMS
2ª Repetição

O Município de Vitória da Conquista, torna público que fará
realizar às 09:00 horas (Horário Oficial de Brasília - DF), do dia 28
de maio de 2015, em sua sede, situada à Rua Coronel Gugé, n.º 211,
Centro, na Cidade de Vitória da Conquista - Bahia, o Processo Li-
citatório na modalidade PREGÃO, do tipo menor preço por lote para


		2015-05-13T09:39:09-0300




